
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗот 14.03.2023 № 167

г. Одинцово

О проведении семинара музыкальных руководителей: «Художественно-эстетическое развитие 
дошкольников через приобщение к русской народной культуре»

В целях совершенствования методической работы в 2022-2023 учебном году и на 
основании плана работы Управления образования Одинцовского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Методисту МБОУ Жаворонковской СОШ дошкольного отделения - детского сада № 16 
(Файзутдиновой И.М.) провести 16 марта 2023 года семинар для музыкальных 
руководителей Одинцовского городского округа по теме: «Художественно-эстетическое 
развитие дошкольников через приобщение к русской народной культуре» на базе МБОУ 
Жаворонковской СОШ дошкольного отделения - детского сада № 16.

2. Утвердить план - программу семинара (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) и 
руководителю методического объединения, музыкальному руководителю МБОУ 
Одинцовской гимназии №7 дошкольного отделения - детского сада №59 (Емец С.В.) 
обеспечить методическое сопровождение подготовки и контроль за проведением 
семинара.

5. Старшему воспитателю МБОУ Жаворонковской СОШ (Павлюцкая О.Ю.):
1) обеспечить методическое сопровождение за проведением семинара;
2) предоставить отчет о проведении семинара в МБУ ДПО Одинцовский УМЦ «Развитие 

образования» 16 марта 2023 года до 14.00 (кабинет 102).

6. Руководителям организаций, реализующих основные общеобразовательные программы 
дошкольного образования обеспечить участие педагогов в работе семинара.

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на семинаре.

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одиндов-Ского УМЦ «Развитие
образования».

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» Ибрагимова

<250065025^.



Приложение № 1 к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского 
УМЦ «Развитие образования» 
От №

План - программа семинара 
«Художественно-эстетическое развитие дошкольников через приобщение к русской 

народной культуре»

Дата проведения: 16 марта 2022 года.
Место проведения: МБОУ Жаворонковской СОШ дошкольное отделение - детский сад № 16
Регламент работы 9.30 - 12.00

Время Содержание ФИО педагога
09.15-9.30 Регистрация участников и гостей ок эужного методического объединения

9.30-9.35
Вступительное слово
Знакомство с программой
методического объединения

Ивкова Александра Константиновна, 
методист Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования»

9.35-9.55 Педагогическое мероприятие с 
детьми 3-4 лет «В гостях у сазки

Рознова Анастасия Сергеевна, 
музыкальный руководитель МБОУ 
Жаворонковской СОШ дошкольного 
отделения - детского сада № 16

10.00-10.30

Педагогическое мероприятие с 
детьми -6-7 лет «Мы наследники 
великих традиций»

Рознова Анастасия Сергеевна, 
музыкальный руководитель МБОУ 
Жаворонковской СОШ дошкольного 
отделения - детского сада № 16

10.30- 10.45 Представление опыта работы 
«Художественно-эстетическое 
развитие дошкольников через 
приобщение к русской народной 
культуре»

Рознова Анастасия Сергеевна, 
музыкальный руководитель МБОУ 
Жаворонковской СОШ дошкольного 
отделения - детского сада № 16

10.45-11.00 Мастер - класс
«Русский народный хоровод»

Руцкая Лариса Владимировна, 
музыкальный руководитель МБОУ 
Голицынской СОШ № 2 дошкольного 
отделения детского сада № 62

11.00-11.15 Обмен опытом Емец Светлана Вячеславовна, 
музыкальный руководитель МБОУ 
Одинцовской гимназии №7 дошкольного 
отделения - детского сада №59

11.15-11.30 Разное Ивкова Александра Константиновна, 
методист Одинцовского УМЦ «Развитие 
образования»

11.30-11.45 Подведение итогов семинара Емец Светлана Вячеславовна, 
музыкальный руководитель МБОУ 
Одинцовской гимназии №7 дошкольного 
отделения - детского сада №59


